2023年5月1日

TV アニメ放送記念『幻日のヨハネ -SUNSHINE in the MIRROR-』

西武鉄道・伊豆箱根鉄道 合同スタンプラリーを開催します!

- ✓ クリア賞は2社それぞれオリジナルのポストカード!
- ✓「ライオンズ×幻日のヨハネ -SUNSHINE in the MIRROR-」コラボイベント とのタイアップも実施!

西武 鉄道株式会社

西武鉄道株式会社(本社:埼玉県所沢市、社長:喜多村 樹美男)と伊豆箱根鉄道株式会社(本社:静岡県三島市、社長:伍堂 文康)は、2023年7月からの『ラブライブ!サンシャイン!!』公式スピンオフ作品<u>『幻日のヨハネ -SUNSHINE in the MIRROR-』のTV アニメ放送開始を</u>記念して、西武鉄道では6月1日(木)から7月17日(月・祝)まで、伊豆箱根鉄道では6月1日(木)から9月3日(日)まで、それぞれスタンプラリーを開催します。

このイベントは、両社それぞれで対象となる企画乗車券を購入いただいたお客さまが参加できるスタンプラリーとなっており、スタンプには同アニメに登場するキャラクターがデザインされています。

西武鉄道は西武線内の9駅に設置するスタンプのうち6種類以上を、伊豆箱根鉄道は駿豆線有人5駅と伊豆・三津シーパラダイスの計6か所に設置する9種類のスタンプのうち、6種類以上のスタンプを押していただくと、クリア賞としてそれぞれデザインの異なるプレゼント応募シール付きのオリジナルポストカードをプレゼントします。なお、スタンプのデザインも両社で異なります。

また、6月11日(日)にベルーナドームで開催する<u>「ライオンズ×幻日のヨハネ -SUNSHINE in</u> <u>the MIRROR-」</u>コラボイベントに西武鉄道または伊豆箱根鉄道のラリーシートを持参してご来場いた だくと、プレゼント応募用シール付きの「ライオンズ×幻日のヨハネ -SUNSHINE in the MIRROR-」 コラボイベントオリジナルポストカードをプレゼントします。

さらに、<u>西武鉄道、伊豆箱根鉄道、西武ライオンズの3社連動企画として、各社それぞれで配付するオリジナルポストカードについている応募シールをハガキに貼って送るとシールの枚数に応じて素敵なプレゼント</u>を差し上げます。

詳細は、別紙のとおりです。



©PROJECT YOHANE



ベルーナドーム ©SEIBU Lions



西武鉄道40000系



伊豆箱根鉄道3000系

TV アニメ放送記念『幻日のヨハネ -SUNSHINE in the MIRROR-』 西武鉄道・伊豆箱根鉄道 合同スタンプラリーについて

1. 西武線スタンプラリーについて

〈実施期間〉

2023年6月1日(木)~7月17日(月・祝)

〈スタンプ設置・クリア賞プレゼント時間〉

9:30~17:00

〈スタンプ設置・ラリーシート引換・クリア賞プレゼント場所(9駅)〉

池袋・練馬・石神井公園・所沢・西武球場前・鷺ノ宮・上石神井・田無・新所沢の各駅 ※9駅に1種類ずつ設置しているスタンプのうち、6種類以上のスタンプを押していただく と、クリア賞として各社でデザインの異なるプレゼント応募シール付きのオリジナルポストカードをプレゼントします。

〈対象となる企画乗車券〉

- (1) 名 称 『幻日のヨハネ -SUNSHINE in the MIRROR-』 西武線スタンプラリー 1日おでかけきっぷ
- (2) 発売期間 2023年6月1日(木)~7月17日(月・祝)
- (3) 発売時間 初電車~16:00
 - ※スタンプ設置・クリア賞プレゼント時間とは異なります。
- (4) 発売場所 西武線各駅の自動券売機
 - ※武蔵横手~西武秩父駅間、小竹向原駅、多摩川線各駅は除きます。
 - ※駅窓口では発売しません。
- (5) 発 売 額 大人 1,000円、小児 500円
 - ※「西武線スタンプラリー1日おでかけきっぷ」と、「ラリーシート引換券」 の計2枚が発券されます。
- (6) 有効期間 発売当日限り
 - ※前売りはありません。
- (7) 有効区間 西武線 1 日乗り降り自由(高麗~西武秩父駅間および多摩川線を除く)
 - ※高麗駅は乗り降りできます。
 - ※有効区間外に乗り越した場合は、別途精算が必要です。
- (8)その他・払いもどしをする際は、所定の手数料(1 セットにつき220円)を差し引いた額を払いもどしします。なお、払いもどしは全券片が未使用のものに限り、西武線各駅の窓口(一部の駅を除く)にて取り扱います。
 - ・特急および有料座席指定列車にご乗車の際は、別途料金が必要です。

2. 伊豆箱根鉄道 駿豆線スタンプラリーについて

〈実施期間〉

2023年6月1日(木)~9月3日(日)

〈スタンプ設置・クリア賞プレゼント時間〉

9:30~17:00

〈スタンプ設置場所(計6か所)〉

三島・三島広小路・大場・伊豆長岡・修善寺の各駅および伊豆・三津シーパラダイス ※伊豆長岡駅・修善寺駅と伊豆・三津シーパラダイスには2種類のスタンプを設置します。 その他の駅には1種類のスタンプを設置します。

※計6か所に設置している9種類のスタンプのうち、6種類以上のスタンプを押していただくと、クリア賞として各社でデザインの異なるプレゼント応募シール付きのオリジナルポストカードをプレゼントします。

〈クリア賞プレゼント場所〉

三島・伊豆長岡・修善寺の各駅

〈対象となる企画乗車券〉

- (1)名 称 駿豆線1日乗り放題乗車券「Agours 旅助け」
- (2) 発売時間 発売する駅の営業時間内
 - ※スタンプ設置・クリア賞プレゼント時間とは異なります。
- (3) 発売場所 三島・三島広小路・大場・伊豆長岡・修善寺の駅窓口
- (4) 発売額 大人 1,500円
 - ※こども用の乗車券は発売しません。
 - ※オリジナルアクリルバッジを含むセット金額となります。乗車券、アクリルバッジの個別発売は行いません。
 - ※発売時にラリーシートもお渡しします。(お渡しは2023年9月3日 (日)まで)
- (5) 有効期間 2024年3月31日(日) までの利用当日限り
- (6) 有効区間 駿豆線1日乗り降り自由
- (7) その他・スタンプラリー開催期間中に払いもどしをする際は、ラリーシート、アクリルバッジと乗車券がセットの状態で、未使用かつ有効期間内に限り、発売駅で所定の手数料(1セットにつき220円)を差し引いた額を払いもどしします。
 - ・三島~修善寺駅間の特急にご乗車の際は、別途料金が必要です。
- ●「ライオンズ×幻日のヨハネ -SUNSHINE in the MIRROR-」コラボイベントについて 6月11日(日)に、ベルーナドームにて<u>「ライオンズ×幻日のヨハネ -SUNSHINE in</u> the MIRROR-」コラボイベントを開催します。そちらに西武鉄道または伊豆箱根鉄道でお渡し するラリーシートを持参してご来場いただくと、プレゼント応募用シール付きの「ライオン ズ×幻日のヨハネ -SUNSHINE in the MIRROR-」コラボイベント<u>オリジナルポストカードを</u> プレゼントします。コラボイベントの詳細については<u>こちら</u>を、そこで配付するオリジナル ポストカードの詳細については<u>こちら</u>をご覧ください。
 - ※各社でお渡しするラリーシート 1 枚につき、オリジナルポストカードを 1 枚プレゼントします
 - ※オリジナルポストカードは2000枚プレゼント予定です。無くなり次第終了します。

【その他】

- ・西武鉄道、伊豆箱根鉄道、西武ライオンズの各社それぞれで配付するオリジナルポストカードについている応募シールをハガキに貼って送るとシールの枚数に応じてプレゼントをお渡しします。こちらおよび各スタンプ設置個所で集められるキャラクターのスタンプ、クリア賞のオリジナルポストカードのデザインならびに応募プレゼントの詳細は、決定次第、西武鉄道 Web サイトまたは伊豆箱根鉄道グループの Web サイトでお知らせします。
- ・西武鉄道、伊豆箱根鉄道で集められるスタンプのデザインはそれぞれで異なります。
- ・クリア賞の品は、予告なく変更する場合がございます。
- ・スタンプラリー実施期間中でも、スタンプラリー台紙・クリア賞は無くなり次第配付を終了し ます。あらかじめご了承ください。
- ・本イベントはさまざまな状況を考慮し、予告なく中止・変更させていただく場合があります。

【参考】

●『幻日のヨハネ -SUNSHINE in the MIRROR-』について



みんなが知ってるあの子の、みんなが知らない物語―。 海と山に囲まれた風光明媚な港町 "ヌマヅ"。 幼い頃から周囲になじめなかった少女ヨハネは、街の皆と距離をとって暮らしていた。

私のやりたいこと、私の本当の居場所、それは一。 素直になれない少女と歩む、あなたの知ってる不思議な世界。

『幻日のヨハネ -SUNSHINE in the MIRROR-』

いま現れた、もうひとつの太陽。

公式 HP: https://yohane.net/

◇お客さまのお問合せ先

西武線スタンプラリーについて

西武鉄道お客さまセンター TEL. (04)2996-2888 音声ガイダンスのご案内により、メニューをお選びください。 [営業時間] 全日:9時~17時(12/30~1/3を除く)

伊豆箱根鉄道 駿豆線スタンプラリーについて

伊豆箱根鉄道 鉄道部運輸課 TEL. (055) 977-1207 [営業時間] 月~金: 9時30分~16時30分(祝日・土日を除く)

以上